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10. juuli 2025 

Riigikohtu halduskolleegiumi esimees Ivo Pilving ja kriminaalkolleegiumi kohtunik Paavo Randma viibisid 
eelmisel nädalal Ukraina Ülemkohtu kutsel visiidil Kiievis.

Ukrainas tähistati sealse halduskohtumenetluse seadustiku vastuvõtmise 20. aastapäeva. Juubelile 
pühendatud rahvusvaheline konverents [1]keskendus halduskohtute rollile põhiõiguste kaitsel ja Ivo Pilving 
pidas ettekande Eesti kohtupraktikast haldusmenetluse digitaliseerimise küsimustes.

Riigikohtu delegatsioon sai kokku paljude Ukraina kolleegide ja sõpradega eesotsas Mõhhailo 
Smokovõtšiga, kes on ülemkohtu koosseisu kuuluva kõrgema halduskohtu esimees. Muu hulgas õnnitles 
Pilving Ukrainat EL-i kõrgemate halduskohtute assotsiatsiooni (ACA-Europe [2]) vaatlejaliikmeks 
vastuvõtmise puhul.

Pilving ja Randma külastasid ka Ukraina Põhiseaduskohut, kus neid võtsid vastu [3] kohtu asepresident 
Halõna Jurovska ja teised kohtunikud. Kohtumisel tutvuti lähemalt kahe riigi põhiseaduskohtute 
töökorraldusega ning uuriti võimalusi edasiseks koostööks. 

Eesti delegatsioon osales ka põhiseaduskohtu uue liikme Oleksandr Vodiannikovi ametivande andmise 
tseremoonial [4]. Tegemist oli märgilise hetkega, sest kohus omandas sellega otsuste tegemiseks vajaliku 
kvoorumi.

Nii Ukraina ülemkohtu kui ka põhiseaduskohtu liikmed ja ametnikud osalevad aktiivselt Venemaa 
agressiooni sõjalisel tõrjumisel. Randma külastas reedel Kiievi õhukaitse positsioone, kuhu mitmed Eesti 
delegatsiooni võõrustanud kohtunikud on vabatahtlikena kaasatud. Üksus nimega Mriya koosneb eranditult 
justiitssüsteemi töötajatest ja sellesse kuulub mitusada võitlejat.

Maikuus alanud kampaania käigus on Eesti kohtute, advokaatuuri ja prokuratuuri koostöös kogutud 
annetusi Ukraina abistamiseks [5], et ehitada ja sisustada teisaldatav haavatute stabiliseerimispunkt. 
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Paavo Randma ja Ivo Pilving koos Mõhhailo Smokovõtšiga (keskel)
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Ivo Pilving esines Ukraina halduskohtumenetluse juubelikonverentsil.
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Ukraina põhiseaduskohtu külastus.
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Kiievi taevast kaitsev juristide üksus ja riigikohtunik Paavo Randma (keskel).
Fotod: Ukraina ülemkohus ja põhiseaduskohus, erakogu
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